
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

 

 

FARNÍ CHARITA DOBRUŠKA 

 

 

 
 

 

 



2 
 

OBSAH 

 Úvodní slovo ....................................................................................................................................... 3 

     Naše poslání ...................................................................................................................................... 4 

     Z historie ........................................................................................................................................... 4  

    Kdo jsme ........................................................................................................................................... 5 

    Personální zajištění ........................................................................................................................... 6 

Osobní asistence .............................................................................................................................. 7 

     Poslání osobní asistence .................................................................................................................. 7 

     Cíle poskytované služby ................................................................................................................... 7 

     Cílová skupina .................................................................................................................................. 8 

     Zásady poskytování osobní asistence .............................................................................................. 8 

     Osobní asistence v číslech ................................................................................................................ 9 

     Dopis -poděkování……………….………..….………………………………………………………………………………………. 10 

Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek ..............................................................11 

      Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech .................................................................................. 11 

      Přehled obcí .................................................................................................................................... 12 

Potravinová pomoc ………………………………………………………………………………………………………… 15 

   Tříkrálová sbírka 2021.................................................................................................................... 16 

      Výtěžky Tříkrálových sbírek, které jsme organizovali ..................................................................... 17 

Akce v roce …….. ............................................................................................................................ 19 

Hospodaření ................................................................................................................................... 28  

Záměry do budoucna .................................................................................................................... 34 

Naši charitu v roce 2021 podpořili .............................................................................................. 34 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Milí přátelé, 

předkládám vám Výroční zprávu, kde vás seznámíme s činností a aktivitami 

Farní charity Dobruška v roce 2021. 

Tyto řádky píši v době, kdy pandemie COVIDu se zdá být minulostí a je 

vystřídána ukrajinskou válkou a uprchlíky…. 

Rok 2021 byl spolu s rokem 2020 velmi náročný na zajištění chodu 

organizace. Sociální služba pracovala na 100 procent, přestože výpadky 

pracovnic z důvodu nemoci, karantény, ošetřování, byly na denním 

pořádku. I když se v některých měsících zdálo, že uživatelů z důvodu 

hospitalizace nebo úmrtí ubylo, brzy se kapacita opět naplnila. Poptávka byla vysoká nejen po službě 

osobní asistence, ale také po kyslíkových přístrojích. Těch jsme měli pořád nedostatek a lidé volali a 

potřebovali tuto životně důležitou pomůcku. Proto jsme byli rádi za pomoc od Ing. Arch Bittnera, který 

inicioval sbírku a vybralo se na dva nové oxygenátory, které okamžitě putovaly k těm, kteří jej potřebovali.  

Lednová Tříkrálová sbírka byla v tomto roce poprvé bez koledování dětí. Byli jsme nuceni vymyslet nové 

formy koledy. Kromě online koledy a bezhotovostních příspěvků na účet, mohli lidé přispívat do 

statických pokladniček, které nám vyrobil pan Ladislav Horčička ve své firmě Servisbal Obaly, s.r.o.  

Výsledek byl 45% předchozího roku a potvrdili jsme si tím, že bez radostných dětských koledníků je 

sbírka málo účinná. 

V červnu jsme pomáhali posbírat co nejvíce peněz na podporu Moravy, která zažila ničivé tornádo. 

Děkuji našim dárcům a sponzorům, institucím, obcím. Vaše podpora je pro nás důležitá a velmi potřebná. 

Je projevem solidarity a snahou o konání dobra. Chápeme ji jako signál, že nám důvěřujete a chcete spolu 

s námi pomáhat.  

Díky tomuto našemu společnému snažení můžeme tento svět udělat o trochu lepším a radostnějším. 

Ing. Jana Poláčková,   

Ředitelka 

 

 

 

 

        ÚVODNÍ SLOVO  



4 
 

Naše poslání 

„Caritas“ znamená v překladu milosrdná láska. Naším posláním je pomoc lidem v nouzi, která vychází z 

křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, náboženství a politické příslušnosti. 

Charita poskytuje nejen hmotnou pomoc, ale napomáhá i péči o duši. Snažíme se pomáhat lidem v 

krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci a společně s nimi problém řešit tak, aby mohli žít v 

maximálně možné míře samostatnosti, dle svých možností a schopností, běžným způsobem života, 

zůstat součástí přirozeného místního společenství. FCH Dobruška uznává jedinečnost a důstojnost 

každého člověka. Ke každému přistupuje s láskou a úctou. 

Z historie 

Charita v Dobrušce působí už od srpna 1993, a to díky mnoha dobrovolníkům. Dobrovolné charity ale 

v roce 2005 ztratily právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti jen jako dobrovolná služba několika 

nadšenců a dobrovolníků. Angažovala se při povodních, humanitárních sbírkách a dalších drobnějších 

činnostech. 

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé Tříkrálová sbírka, byla to nová další 

charitativní aktivita, která na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i další činnost a 

formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od přímé finanční pomoci potřebným, přes nákupy 

zdravotnických pomůcek až po podporu charitativních institucí a některých zahraničních projektů. 

Na podzim roku 2010 byl místní farní radou jednomyslně schválen návrh na profesionalizaci charity v 

Dobrušce. Byl schválen vznik nového právního subjektu s názvem Farní charita Dobruška, jeho sídlo 

bylo určeno v novém pastoračním centru u fary. A tak začala od 1. ledna 2011 existovat opět Farní 

charita Dobruška jako právní samostatný subjekt. 

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve všem, co se v Dobrušce na poli 

charitativním děje a pokud to okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto aktivity rozvíjet, přirozeně 

podle potřeb lidí. 

Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem sociální službu osobní asistence, která 

podle našich zkušeností v Dobrušce, a hlavně v okolí chybí. 

Především se zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle zůstávat ve svém přirozeném domácím 

prostředí. Záměrem bylo navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí nahradit. Provedli 

jsme průzkum zájmu u lidí a službu během léta zaregistrovali u Krajského úřadu v Hradci Králové. 



5 
 

Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na profesionální úrovni. Byli přijati na částečné 

úvazky potřební lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a několik pracovnic v přímé péči, 

tzn. osobních asistentek. 

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně, tzn. ne jenom s dobrovolníky (kteří jsou 

pro nás i nadále nejdůležitější) a bude se snažit dále být užitečná a pomáhat lidem, kteří budou 

potřebovat pomoc. 

Kdo jsme 

Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, zřízená 

Biskupstvím královéhradeckým k 1. lednu 2011. 

Jsme součástí sítě charit stojících na křesťanských hodnotách.                                                                                                             

Společně pomáháme lidem v nesnázích, i tam, kde schází naděje.  

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní právnická osoba u Ministerstva kultury ČR 

podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v platném znění. 

IČO: 73635391 

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

Statutární orgán: Ing. Jana Poláčková, ředitelka 

Helena Petrová, zástupkyně ředitelky 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

                                                  



6 
 

Personální zajištění v roce 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Poláčková 

ředitelka FCH Dobruška 

Helena Petrová 

zástupkyně ředitelky, 

dobrovolná pracovnice 

Marcela Vernerová 

vedoucí potravinové pomoci 

Michaela Stodůlková 

vedoucí půjčovny 

zdravotnických pomůcek 

Bc. Olga Valenčinová / 

Ing. Kateřina Hrnčířová 

od 1.10.2021 

sociální pracovnice služby 

osobní asistence 

Růžena Kleinerová  

osobní asistentka 

Lucie Tláskalová 

osobní asistentka 

Jana Čečetková 

osobní asistentka 

Hana Šedková 

osobní asistentka 

Iva Němcová 

osobní asistentka 

Marcela Vernerová   

osobní asistentka 

Michaela Stodůlková 

osobní asistentka 

Karolína Šedková  

osobní asistentka 

Monika Čejpová 

osobní asistentka 



7 
 

 

Kontakt: 

Ing. Kateřina Hrnčířová  

Tel. 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

Služba Osobní asistence je poskytována od 20. 9. 2011 a to 365 dní v roce (provozní doba 5 hod 

– 23 hod). 

Osobní asistence je terénní služba sociální péče poskytována v souladu s § 39 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou MPSV ČR č. 505/2006 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Posláním Osobní asistence je poskytovat terénní službu osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v domácnosti nebo v jiném přirozeném sociálním 

prostředí uživatele. Jedná se o komplex služeb dle individuálních potřeb každého uživatele s důrazem na 

podporu samostatnosti, zachování lidské důstojnosti a dodržování základních lidských práv. Každý 

uživatel je respektován jako jedinečná lidská bytost. 

 Osobní asistence dle přání uživatele spolupracuje při poskytování služby s rodinou, osobou 

blízkou či jinou službou, kterou uživatel využívá.  

Osobní asistentky citlivým a lidským přístupem pomáhají překonávat „bariéry“ a stávají se tak 

nepostradatelným společníkem, zpovědníkem a dobrým přítelem, který pomáhá se vším, co je pro člověka 

důležité, aby mohl zůstat ve svém domově.  Způsob a průběh této služby si volí a řídí klient sám. 

Asistentky pomáhají uživateli překonávat jeho omezení a tím zvyšovat kvalitu jeho života. Cena služby 

je 120 Kč za odslouženou hodinu.  

Cíle poskytované služby  

✓ informování veřejnosti o rozsahu a působení OA 

✓ zkvalitňování námi poskytovaných služeb  

        OSOBNÍ ASISTENCE   

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/


8 
 

✓ zajištění finančních prostředků pro činnost Farní charity Dobruška  

✓ poskytovat péči kvalifikovaným personálem.  

 

Cílová skupina  

Osobní asistence je určena pro osoby níže uvedené od 3 let výše z Dobrušky a blízkého okolí, které se 

ocitly v nepříznivé sociální situaci, mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 

či zdravotního postižení, a jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Okruh osob: 

✓ osoby s chronickým onemocněním 

✓ osoby s kombinovaným postižením 

✓ osoby s tělesným postižením 

✓ osoby se zdravotním postižením 

✓ senioři 

 

Zásady poskytování osobní asistence  

- zásady vychází ze Zákona o sociálních službách a z Listiny základních práv a svobod  

- individuální přístup (dojednáváme službu vždy na základě individuálních potřeb a přání uživatele) 

- podporujeme uživatele v nezávislosti a soběstačnosti, v péči o vlastní osobu v každodenních 

činnostech 

- kvalifikovaný personál (personál, který je pravidelně vzděláván v oblastech potřebných pro daný typ 

sociální služby), etický přístup personálu 

- podporujeme uživatele v kontaktu se společenským prostředím (procházky, návštěvy sousedů) 

- dodržování práv uživatele (např. respektování soukromí, důstojné zacházení, respektování volby). 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

        OSOBNÍ ASISTENCE V ČÍSLECH 

 
 
POČET ODSLOUŽENÝCH HODIN V DANÉ OBCI ZA ROK 2021     

OBEC POČET UŽIVATELŮ HODINY  

Bystré v Orlických horách 1 145  

Deštné v Orlických horách 2 203,75  

Dobré 2 1435,5  

Dobruška 6 1042,583  

Kounov 1 20  

Kvasiny 1 40,25  

Nový Hrádek 1 149,75  

Nové Město nad Metují 2 267  

Očelice 1 271,5  

Olešnice v Orlických horách 2 84,75  

Opočno 1 20,5  

Přepychy 1 117  

Skuhrov nad Bělou 2 1678,25  

Solnice 1 29  

 CELKEM: 5504,83  

    



10 
 

rok 
celkem 

uživatelů služby 

z toho ve věku: celkový počet 

odsloužených hodin 
3 – 64 let 65 – 80 let nad 80 let 

2011 4 0 3 1 55  

2012 15 5 7 3 916  

2013 16 3 3 10 2.604  

2014 15 2 3 10 4.260  

2015 15 1 7 7 4.640  

2016 20 3 5 12 6.870  

2017 20 3 3 14 6.006  

2018 21 3 2 16 5.507 

2019 23 1 5 17 4.561 

2020 22 2 5 15 4.602 

2021 24 1 6 17 5.505 

 

 

Dopis charitním asistentkám 

Milá Jano, Hanko, Lucko, Karolíno, paní Ivo, paní Marcelo a Michaelo, 

Přicházím s pár řádky a se srdcem plným vděčnosti. Byly jste neocenitelnými podporovatelkami, 

pomocnicemi a přítelkyněmi pro naši  tetičku Zdenku Ehlovou a mamku Marii Jechovou a pro naši 

rodinu. Moc jsem si vážila stimulování mamky a dříve ještě i tetičky k zájmu o všední činnosti a 

minimální sebeobsluhu, později již jen za obětavou, povzbuzující a vynalézavou péči. 

Vaše služba  začala z jara 2018, ještě za života tetičky. A přišla v nejvyšší čas.  Vy všechny jste nám 

neuvěřitelně ulehčily péči  o obě.  Potom jste víc jak po tři roky samotné mamce krášlily poslední úsek 

života. Předčítaly jste jí její osobní paměti, Jana Cimburu a Babičku Boženy Němcové pořád dokola. 

Měly jste s ní mimořádný vztah, staly se bližními podle božích záměrů. Jedna z Vás, vždycky, když 

přišla,  řekla:  Já jsem z Farní charity a budeme tu spolu hospodařit.  S takovou nabídkou mamka začala 

snadno a ráda spolupracovat. Jiná říkala: Jak se má pohádková babička? Další z Vás  ji po kolapsu 

zresuscitovala a jela za sanitkou do nemocnice. Našla ji prochladlou, odloženou, čekající na příjem. 

Mamka byla šťastná, že ji vidí a že jí její věrná asistentka pomohla i tam. 

Děkuji také za sebe! Bez Vás bych dávno padla a zbytek rodiny by péči zvládal těžko. (Moje sestra 

pracuje v církevní rehabilitační nemocnici. Pokud by se přestěhovala k mamce, chyběla by v nemocnici 

moc.) Děkuji za všechny odborné rady a všestrannost v pomoci. Byly jste velkou výsečí mého kruhu 

přátel.  

Přeji Vám Boží požehnání, ochranu a radost z vědomí důležitosti a nezbytnosti Vašeho poslání. 

Vděčná Radka Světlíková 

 



11 
 

 

 

Kontakt: 

Michaela Stodůlková 

Tel. 734 262 501 

e-mail: pzpdobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

• půjčovna zdravotnických pomůcek FCH Dobruška se nachází v ulici 

Františka Kupky čp.325 (vchod z ulice Domašínské) 

• příjezd automobily a manipulace s pomůckami probíhá bez problémů 

• klienti jsou vyzýváni k osobnímu odběru a před podpisem smlouvy jsou seznámeni s pravidly 

půjčování pomůcek a návodem na použití, popř. jim je k dispozici kopie návodu 

• platba půjčovného probíhá podle přání klienta – hotovostně či bezhotovostně 

• půjčovna má i svého dobrovolníka, který pomáhá s kontrolou a servisem vrácených pomůcek, 

popř. opraví pomůcku přímo u klienta 

• pomůcky jsou zapůjčovány za úhradu dle platného ceníku zdravotnických pomůcek 

• pomůcky byly pořízeny z prostředků TKS 

• dále pak z dotace města Dobruška a Královéhradeckého kraje 

• některé pomůcky jsou k dispozici na základě smluv o výpůjčce s fyzickou osobou či s Junákem 

Dobruška 

 

 

 

 

Komu jsou služby naší půjčovny určeny: 

• dlouhodobě nemocným 

• seniorům 

• nemocným a propuštěným z nemocničního léčení 

• nemocným po úrazech na doléčení 

• rodinám, které se starají o své rodiče 

 

 

 

 

 

        PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  



12 
 

Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech – rok 2021  

• k 31. 12. 2021 měla půjčovna celkem 128 pomůcek  

- z toho bylo 117 pomůcek FCH Dobruška a 11 pomůcek bylo ve výpůjčce  

od soukromých osob/Junák Dobruška   

• žádná pomůcka nebyla vyřazena 

• zakoupeno bylo celkem 9 nových pomůcek – důvodem byla zvýšená poptávka 

• 6 pomůcek jsme dostali darem 

• nově zakoupené pomůcky: 

 

Elektrické polohovací lůžko Dali                                          Sprchové toaletní křeslo Etac    

 

 

  Elektrická odsávačka hlenů                                                                Koncentrátor kyslíku 

   

 

 

 

 

 

 

• v roce 2021 bylo 191 smluv  

• 69 smluv bude stále platných i v následujícím roce 2022 

 

 



13 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek - přehled obcí v roce 2021 

 

obec zapůjčené pomůcky  

Bačetín - Sudín 9 

Běstviny 2 

Bílý Újezd  8 

Bohdašín 3 

Bohuslavice 1 

Borohrádek 1 

Bystré 2 

Černíkovice 1 

Česká Skalice  1 

České Meziříčí 3 

Deštné v Orlických horách 7 

Dobré  10 

Dobruška  75 

Dobřany 2 

Domašín 4 

Hraštice 3 

Jaroměř 6 

Jásenná 1 

Kostelec nad Orlicí 2 

Kounov  3 

Kuřim 1 

Kvasiny 1 

Lično 1 

Mezilesí 1 

Mělčany 2 

Nahořany 1 

Nové Město nad Metují 7 

Nový Hrádek 2 

Ohnišov  1 

Olešnice v Orlických horách 1 

Opočno 5 

Osečnice  1 

Podbřezí 5 

Semechnice  1 

Sendraž 2 

Skuhrov nad Bělou 1 

Slavětín nad Metují 1 



14 
 

Solnice 5 

Šestajovice 1 

Trnov  2 

Třebechovice pod Orebem 1 

Uhřínovice - Voděrady 2 

Val  2 

 

 

 

CHARITNÍ ZPRÁVY 

 

Dva oxygenátory pomohou nemocným 

   Farní charita v Dobrušce provozuje půjčovnu zdravotnických pomůcek a služby osobní asistence. Díky 

sbírce byly zakoupeny dva oxygenátory, které poslouží klientům charity po celém Rychnovsku. 

   Poptávka po oxygenátorech je v současné době vysoká. Tento přístroj ulehčuje dýchání pacientů, kteří 

prodělali závažnější průběh nemoci Covid-19 a nastoupili do domácího léčení. Cílem sbírky, za níž stál 

pan Ing. arch. Oldřich Bittner, bylo vybrat částku 12 000 Kč, potřebnou k nákupu tohoto přístroje. 

Výsledek však předčil očekávání, vybralo se 20 011 korun a mohly se tak zakoupit hned dva přístroje 

v celkové ceně  23 514 Kč. 

Poděkování patří všem, kteří 

se rozhodli podle svých 

možností přispět, podpořit 

nemocné a zároveň vyjádřit 

podporu těm, kdo o ně 

pečují.     

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 



15 
 

 

 

 

Ve spolupráci s MÚ Dobruška a technickými 

službami, které nám maximálně vycházejí vstříc, 

dovážíme potraviny z Potravinové banky Hradec 

Králové. 

Naše klienty doporučuje sociální odbor a je na nás 

uspokojit jejich potřeby a požadavky. Nejen sociální 

odbor Dobruška, ale i z Opočna a doporučení 

z obcí a úřadu práce. 

Vzhledem k aktuální situaci, která nastala, přibylo 

rodin, kterým se nedaří zvládat tíživé podmínky a propad příjmů vlastními silami. Proto stoupla potřeba 

této materiální pomoci. Náš charitní sklad má omezené prostory, ale přesto se snažíme vyhovět všem 

podle možností, což se nám snad i daří. Za rok 2021 byla vydaná potravinová pomoc celkem 333krát 

pro 420 dospělých a 304 dětí v rodinách. 

Děkujeme radě města, která nám schválila spolupráci s technickými službami při dovážení potravin. Za 

rok 2021 jsme při 12ti návštěvách v hlavním skladu potravin v Hradci Králové získali pro místní lidi 

2.570,90 kg v hodnotě 154.499,50 kč. 

Marcela Vernerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                       Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 

       POTRAVINOVÁ POMOC 



16 
 

 

Tříkrálová sbírka je poselstvím lásky a požehnáním, je přáním pokoje, štěstí, zdraví. Jednou 
ročně koledníci přinášejí zvěst, že nikdo není sám. Pracovníci Farní charity Dobruška jsou tu 
také s Vámi. Jsme Vám nablízku i v době covidové a můžeme dál pomáhat seniorům a 
potřebným. 

 

Poděkování 

Vážení přátelé Tříkrálové sbírky, dovolte mi, abych Vám upřímně poděkovala za pomoc a podporu při 
organizaci Tříkrálové sbírky 2021. Děkuji Vám i všem dobrým lidem, kteří přispěli na pomoc 
potřebným, či jakkoliv jinak v těchto těžkých dnech pomohli. 

Letošní Tříkrálová sbírka byla jiná. Chyběli malí králové v bílých 
pláštích v ulicích, nebylo slyšet radostné zpívání tříkrálové koledy, 
nikdo nezvonil u dveří domácností. Chyběla setkávání, která činí 
sbírku tak lidsky výjimečnou a jedinečnou. Díky 5.stupni PES 
nebylo možno vyjít 9. ledna ani v posunutém termínu 23. ledna 
do ulic, proto jsme použili připravenou variantu se statickými 
stojany a kasičkami. Tento nápad nám nabídl pan Ladislav 
Horčička už v prosinci, a přestože jejich firma měla v závěru roku 
velký „frmol“, vyrobila nám 50 ks unikátních kartonových 

stojanů, které nikdo jiný v republice neměl ☺ Tyto stojany 
s kasičkou měly také přihrádky s kalendáříky, cukříky a 
informačními letáčky. Rozmístili jsme je do všech obcí a měst. 
Byly v obchodech, na obecních úřadech, v lékárnách, v kostelích, 
v knihovnách apod. Tyto kasičky byly zapečetěny stejně jako 
klasické tříkrálové pokladničky. Celý výtěžek 274 530 Kč byl 
hlavně díky těmto stojanům. Menší část tvoří darování online, ke 
dni uzávěrky tohoto čísla je to 79 745 Kč. Letošní výtěžek se 
zdaleka nepřibližuje k výtěžkům z minulých let, ale vzhledem k 
tomu, že mnozí prožívají těžké časy v osobním i pracovním 
životě, je výtěžek velmi povzbudivý a radostný. 

Mám velkou radost z celkové částky 354 275 Kč, která se 
součtem výtěžků ze 66 zapečetěných kasiček a online plateb 
doposud sešla. Konečná částka bude zřejmá až na konci dubna. 
Online část sbírky pokračuje na  www.trikralovasbirka.cz do 30. 
dubna !! 

Pro Vaši představu uvedu, že loni se v České republice vykoledovalo 133 mil. Kč, letos je to zatím 79 
mil. Kč. V Dobrušce jsme měli loni výtěžek 802 tis. Kč. 

Tříkrálová sbírka je pro naši činnost velmi důležitá, pomáhá zajistit služby, pro které se nedaří 
zajistit finance z jiných zdrojů. I když je letošní výtěžek nižší, naše Farní charita se musí s aktuální 
situací vyrovnat a zvládnout ji. 

        TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

http://www.trikralovasbirka.cz/


17 
 

Výtěžek pro Dobrušsko je určený pro sociální službu osobní asistence, na nákup 
dalších pomůcek do půjčovny a na pomoc lidem v nouzi. Dobrušská charita obdrží 
65 % z celkového vykoledovaného výtěžku v místě. Pět procent je určeno pro 
realizaci humanitárních projektů v Indii a Hondurasu. Tři procenta tvoří krizový 
fond charit pro rychlou pomoc při mimořádných událostech (např. při povodních). 
Třetina výtěžku je určena na humanitární pomoc Charity Česká republika 
v zahraničí i u nás a na další charitní projekty na pomoc lidem v nouzi. 

 

 

Reakce na dar z TKS samoživitelce s dvěma dětmi v nouzové situaci 

Ahoj Jani, 
děkuji moc za poskytnutou pomoc paní xxx, která si z daru mohla doplatit nájem a koupit si vařič. 
Obdivuji na Tobě skloubení profesionality a křesťanského přístupu k potřebným a zranitelným. Pro mě 
je to krásná ukázka v praxi jak naplnit evangelní poselství ve službě druhým - rychle, věcně a s láskou. 

Papež František by z Tebe měl radost😇😇  
Díky a přeji pěkný víkend. 
Martin 
terénní sociální pracovník 

Aufori, o.p.s. 

 

 

Výtěžky tříkrálových sbírek, které jsme organizovali: 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok  Počet obcí Dobruška v tis. Kč CELKEM v tis. Kč 
2002 22 82 129 
2003 23 86 148 
2004 25 96 194 
2005 27 123 250 
2006 26 104 238 
2007 26 116 278 
2008 26 113 284 
2009 26 113 320 
2010 26 127 351 
2011 26 124 350 
2012 26 130 383 
2013 26 134 402 
2014 26 151 453 
2015 26 163 494 

2016 26 167 532 
2017 26 179 574 
2018 26 200 664 
2019 27                          192 693 

 2020 27 215 802 
2021 27                          72 354 



18 
 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 

  

DOBRUŠKA vč. Křovic, Pulic, Domašína,         

Mělčan,Chábor, Běstvin, Dolů       72 327 Kč 

VAL, Provoz               803 Kč 

Chlístov 1 451 Kč 

OPOČNO vč. Čánky, Dobříkovce  35 671 Kč 

POHOŘÍ                                                   6 947 Kč 

SEMECHNICE                             3 250 Kč 

Mokré 4 578 Kč 

TRNOV, Houdkovice, Záhornice                           5 918 Kč 

BÍLÝ ÚJEZD, Roudné, Hroška, Masty          14 890 Kč 

PODBŘEZÍ, Lhota u Dobrušky               18 316 Kč 

PŘEPYCHY                                                                                  14 445 Kč 

OČELICE, Městec n. Dědinou       5 990 Kč 

DOBRÉ, 

Kamenice,Rovné,Hlinné,Spáleniště,Chmeliště 12 269 Kč 

BYSTRÉ V O.H.                     11 352 Kč 

JANOV  A TIS                 5 000 Kč 

OHNIŠOV, Zákraví               7 204 Kč 

SNĚŽNÉ                   2 444 Kč 

SEDLOŇOV                  7 077 Kč 

DOBŘANY, Nedvězí          9 276 Kč 

BOHDAŠÍN                  2 380 Kč 

KOUNOV Šediviny 0 Kč 

BAČETÍN Sudín                                   5 441 Kč 

DEŠTNÉ V O. H.                        9 184 Kč 

OLEŠNICE V O. H.                        3 829 Kč 

TÝNIŠTĚ N. O.                       5 806 Kč 

LÍPA N. O.                                             8 682 Kč 

ON-LINE k 19.2. 79 745 Kč 

CELKEM                       354 275 Kč 

  



19 
 

 

Děti pomáhají dětem aneb vyrábění pro dobrou věc 

 

 
Již před třemi lety se zrodil nápad maminek s dětmi ve farnostech Dobruška a Nový Hrádek jak svou 
činností podpořit hendikepované dítě žijící v naší blízkosti. Každoročně totiž během adventního času  
zapojí svoji fantazii a šikovné ruce a vyrobí spoustu krásných vánočních výrobků (např. vánoční 
ozdoby, přáníčka, náušničky, perníčky, svícínky....). Tyto výrobky následně děti nabízejí v kostele 
k prodeji a každý si může vybrat výrobek anebo jen přispět na dobrou věc. 
Výtěžek z této akce pak je pak předán prostřednictvím Farní charity Dobruška, která doporučí příjemce 
daru a společně pak uspořádají setkání dětí a rodičů s předáním finančního daru. Letos se bohužel 
nemohlo osobní setkání dětí uskutečnit, ale radost na obou stranách byla veliká. Vyrábějící děti nejenže 
samy svou prací „vydělaly“ peníze, ale i samy navrhly, komu je chtějí dát.  
Loni v adventu poprvé děti nevyráběly společně, ale doma s maminkami a babičkami a jsme rádi, že i 
přes všechna koronavirová omezení vše dopadlo výborně :-) Celková tržba malých farníků dosáhla 
krásných 21 700 Kč, které byly mamince nemocného Péti předány.  
Je krásné, že se z této akce stala tradice a lidé se těší, že mohou dětem přispět na dobrou věc. 
 
Hlavní cíl této akce je pomoci rodině s hendikepovaným človíčkem v jejich nelehké situaci 
a zároveň naučit i zdravé děti, aby si uvědomily, že je potřeba pomáhat znevýhodněným a nemocným... 
…a svého zdraví si vážit. 
                                                                                                Jana Poláčková a Markéta Hůlková  

 

 

 
 
15.2. 2021 Mail od maminky dítěte: 
Dobrý den paní Poláčková. 
Chci Vám všem poděkovat za poslané peníze od dětí pro 
Péťu.  Použijeme to na plínky a na Sunar. 
Jen Vás chci poprosit, jestli by bylo možné prostřednictvím Vás, 
poděkovat oběma skupinám dětí za nás. 
Jen jim prosím Vás vzkažte, že jim všem moc děkujeme a že si 
toho od nich moc vážíme.  Vy se taky všichni držte a díky za Vaši 
pomoc. Maminka Péti 
                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

        AKCE V ROCE 2021 



20 
 

800 ks respirátorů FFP2 z MPSV přes Potravinovou banku do 

Dobrušky + 200 ks od senátora 

 

Od prvního dne vyhlášení povinnosti používat respirátory místo roušek, se lidé hlásili a žádali po FCH 

pomoc.  

Jenže stát vyhlásil nařízení velmi rychle a bez možnosti se na to připravit, takže respirátory zpočátku 

nebyly. Na tuto situaci reagoval pan senátor Jan Grulich, který nakoupil stovky respirátorů a daroval je 

několika pomáhajícím organizacím. FCH Dobruška byla jednou z nich a mohla tak díky 200 darovaným 

respirátorům pomoci několika potřebným lidem hned od začátku. Velmi za tuto rychlou pomoc 

děkujeme. 

 

Později, 12. března, přivezla paní Vernerová s panem Zelingerem první dávku respirátorů FFP2 ze 

státní podpory, která byla distribuována v ČR přes Potravinové banky spolupracujícím organizacím a 

obcím. 

 

  

 

      Foto archiv FCH Dobruška 

 



21 
 

Jarní dobročinný bazárek měl rekordní výsledek 

 

Čtyřdenní akce, kterou jsme opět po roce a půl mohli uspořádat v Pastoračním centru u kostela sv. 

Václava, se měla konat od 11. do 14. června. Byla však o den 

prodloužena, protože množství zboží a zájem lidí byl v historii 

této akce nejvyšší. Lidé celou tu dobu od posledního bazárku 

(na podzim 2019) střádali věci na darování, jiní se těšili na levný 

nákup užitečných pěkných věcí.  

V pátek 11. června nanosili lidé mnoho věcí a darovali je 

charitě. Poté byly všechny tyto věci uspořádány, oceněny a 

rozloženy v pastoračním centru na prodej. Ceny byly stanoveny 

jako minimální s tím, že pokud někdo chtěl přispět více, bylo 

to s díky přijato na charitní činnost. Prodej se konal od soboty 

do pondělí v čase od 9 do 16 hod., v prodloužení i v úterý do 

15 hodin. Celkem bylo prodáno cca 8 560 ks věcí a utrženo 65 

249 Kč.  

Spokojenost byla opět všech stranách – dárce hřálo u srdce, že 

mohou darovat, kupující měli radost, že za symbolické obnosy 

nakoupili věci pro ně užitečné, Charita získala na svou činnost 

nezanedbatelnou částku a ještě jsme z neprodaného zůstatku 

věcí darovali oblečení a vybavení potřebným. Asi 90 pytlů 

s oblečením si ještě druhý den odvezla Diakonie Broumov, 

která oblečení roztřídí a účelně použije dál. 

 

Děkujeme všem darující, kupujícím a dobrovolnicím a 

dobrovolníkům, kteří všichni společně přispěli 

k úspěchu akce. Peníze budou použity na provoz 

půjčovny a nákup dalších pomůcek a na sociální 

služby. 

 

 

 
 

Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 

 



22 
 

Podzimní dobročinný bazárek zase potěšil 

Třídenní akce, kterou jsme opět mohli uspořádat v Pastoračním centru u kostela sv. Václava, se konala 

v termínu od 12. – 15. listopadu 2021. 

V pátek nanosili lidé mnoho věcí a darovali je 

charitě. Poté byly všechny tyto věci uspořádány, 

oceněny a rozloženy v pastoračním centru na prodej. 

Ceny byly stanoveny jako minimální s tím, že pokud 

někdo chtěl přispět více, bylo to s díky přijato na 

charitní činnost. Prodej se konal od soboty do 

pondělí v čase od 9 do 16 hod. Celkem bylo prodáno 

cca 9 560 ks věcí a utrženo 50 470 Kč.  

Spokojenost byla opět všech stranách – dárce hřálo u 

srdce, že mohou darovat, kupující měli radost, že za 

symbolické obnosy nakoupili věci pro ně užitečné, 

Charita získala na svou činnost nezanedbatelnou 

částku a ještě jsme z neprodaného zůstatku věcí darovali oblečení a vybavení potřebným. Asi 100 pytlů 

s oblečením si ještě druhý den odvezla Diakonie Broumov, která oblečení roztřídí a účelně použije dál. 

Celou dobu byl počet kupujících omezen patnácti košíky a všichni museli v respirátorech dodržovat 

opatření. 

Děkujeme všem darující, kupujícím a dobrovolnicím a dobrovolníkům, kteří všichni společně přispěli 

k úspěchu akce. Peníze budou použity na provoz půjčovny a nákup dalších pomůcek a na sociální 

služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                         Foto archiv FCH Dobruška 

 



23 
 

Teambuiding po covidové pauze v ekocentru v Dobrém 

                                                                                                              

Celý tým po dlouhé době plné 

omezení, respirátorů a 

nepříjemností vyrazil do přírody 

na společný pobyt u ohně. Přijaly 

jsme pozvání od pana Světlíka, 

ředitele ekocentra na Krupárně 

v Dobrém a 25. května 2021 

vyrazily.  

 

 

 

 

 

 

Nejdříve jsme si všechny prohlédly pod 

vedením Pavla Světlíka celý areál ekocentra a 

přírodní zahrady, seznámily se s činností A 

Rocha- Křesťané v ochraně přírody, poté 

jsme rozdělaly oheň a prožily hezký společný 

večer.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto archiv FCH Dobruška 

 



24 
 

Benefiční koncert 24.6. 2021 

Na koncertě, který jsme společně s Lukášem 

Koblásou připravili na se sešlo mnoho lidí, 

kteří už se těšíli na živý koncert po dlouhé 

době. 

V úvodu zazněl klip od Davida Deyla „Naděje 

se vrátí“. Shodou okolností CHČR začala na 

jaře organizovat sbírku pro lidi, kteří 

v souvislosti s COVIDEM potřebovali pomoc. 

Myšlenka tohoto koncertu byla stejná, věnovat 

výtěžek někomu, kdo se nachází blízko nás a 

potřebuje pomoc.  

 Děti ze ZUŠ připravili krásný program.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Foto archiv FCH Dobruška 

 

 



25 
 

Veřejná sbírka pro Moravu po tornádu 

27.6. 2021 při koncerte na náměstí 

 

,,Vážení a milí,  
sledujeme dění na Moravě a jsme 
připravení pomoci. Někteří již voláte, co je 
potřeba. 
Diecézní charita Hradec Králové a naše 
regionální Charity poskytnou do 
postižených oblastí vysoušeče a potřebnou 
potravinovou i materiální pomoc.“ 

 
Charita Brno vyhlásila sbírku - zde je číslo 
účtu:  
4211325188/6800 VS 2002 
 
 
V Dobrušce na náměstí v neděli 27. 6. 2021 
od 17:00 koncert s veřejnou sbírkou 
zaštítěnou Charitou.  
 
 
Na tel. číslo 87 777 lze posílat dárcovskou 
SMS ve tvaru 
DMS DCHB 30, 60 nebo 90 podle částky, 
kterou chcete přispět. 
 
Přidejme i modlitbu, děkujeme za Vaši ochotu 
a sounáležitost. 
 
Aneta Maclová, ředitelka DCH Hradec Králové 
Jana Poláčková, ředitelka FCH Dobruška 

 

 

Vybralo se 110 633 Kč       

DĚKUJEME !!! 

 
 

 

 



26 
 

Setkání s dobrovolníky na bowlingu v Pivovaru Dobruška 

28.6. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 



27 
 

Adventní sbírka potravin se letos nekoná 

Vzhledem k tomu, že náš sklad potravin zásobovaný Potravinovou bankou Hradec Králové je letos 

velmi dobře zásoben základními potravinami, nebudeme letos pořádat tradiční velkou adventní 

potravinovou sbírku v Dobrušce. Pokud by někdo přeci chtěl darovat potraviny, tak prosím může, ale 

výlučně potraviny vánočního charakteru (kolekce, ořechy, kokos, čokoláda apod.), které zpestří vánoční 

stůl potřebných. Může tak učinit v provozní době potravinového skladu (ul. Fr. Kupky 325), tj. každou 

středu 9-12 a 14-16 hodin.  

 

 

 

 

 

Foto archiv FCH Dobruška 

 

Výstava příběhů z Indie 

Od 2.12.2021 bylo možné si na plotě kostela sv. Václava 

prohlédnout plakáty s příběhy indických dětí, které byly 

zařazeny do charitního projektu ,,Adopce na dálku“.  Děti 

většinou pochází z chudých a mnohdy neúplných rodin kdy 

docházet do školy je nemožné. Díky adopci mohou úspěšně 

vystudovat a mít naději na lepší život. Výstava trvala do 

14.2.2022. Poté putovala do dalších měst. 

 

 

 

 



28 
 

 

      
      

Rozvaha k 31. 12. 2021 (v tis. Kč)     
 

    

Dlouhodobý majetek         1 148 
 

 Pohledávky       148 
 

 Krátkodobý finanční majetek     1 383 
 

Jiná aktiva celkem    32  

AKTIVA CELKEM       2 711 
 

Vlastní zdroje       2 370 
 

 -vlastní jmění       2 235 
 

 -hospodářský výsledek     135 
 

Cizí zdroje       341 
 

 -krátkodobé závazky       335 
 

 -jiná pasiva celkem    6  

PASIVA CELKEM       2 711 
 

Výsledovka za   

rok  2021 (v tis. 

Kč) 
      

NÁKLADY         
 

Spotřebované nákupy     382 
 

Služby         524 
 

Osobní náklady       4 037 

 
Ostatní náklady       24 

 
Odpisy, prodaný 

majet.    151  

Celkem         5 118 
 

VÝNOSY           
 

Tržby za vlastní výkony     876 
 

 -Osobní asistence       606 
 

 -Půjčovna zdrav. Pomůcek     236 
 

 -ostatní výnosy 

(zdravot. 

pojišťovny)    34  

Ostatní výnosy(       368 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          HOSPODAŘENÍ 



29 
 

Provozní dotace   
  

3 948 
 

Celkem         5 192 
 

Hospodářský výsledek     74 
 

 

Příloha v účetní závěrce sestavené ke dni 31.12.2021 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Údaje přílohy 
vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní 
písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány 
v Kč, pokud není uvedeno jinak. 

I. S30 a) Název a sídlo účetní jednotky, právní forma, poslání, statutární orgány a organizační složky 

Název účetní jednotky: Farní charita Dobruška 

Sídlo: 

IČO: 

Datum vzniku: 

Právní forma: 

Předmět 

činnosti: 

Statutární orgán: 

2. S30b) Zakladatel 

Zakladatel: 

3. S30 c) Účetní 

období 

Účetní období: 

Rozvahový den: 

Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

73635391 

1.1.2011 

Evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v 

Rejstříku evidovaných právnických osob dne 30.10.1996 

pod číslem 8/1-04-727/2011-39576 (účelové zařízení 

církve) 

Poskytování obecně prospěšných činností charitativních, sociálních a 

zdravotnických. Zajištuje poslání Církve římskokatolické v oblasti 

hmotné a duchovní dobročinnosti v souladu s ustanovením Kán. 114 SS 

2 CIC, zejména zajištuje pomoc lidem v nouzi na principech křesťanské 

lásky. 

ředitelka — Ing. Jana Poláčková 

zástupce ředitele — Helena Petrová 

Biskupství královéhradecké, Velké nám. 35, 500 Ol Hradec Králové, 

IČO: 00445134 

kalendářní rok 2021 

31.12.2021 

4. d) Použité účetní zásady a metody, způsob zpracování účetních záznamů, úschova účetních 

záznamů, aplikace účetních zásad, způsoby odpisování 



30 
 

Použité účetní zásady a metody: 

a) Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek pořízený do 31.12.2020 v 

pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a od roku 2021 v pořizovací ceně nad 80 tis. Kč a nehmotný 

majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. 

b) Vlastní jmění a fondy 

Bezúplatné pořízení dlouhodobého majetku ve prospěch účetní jednotky je účtováno v 

souladu s účetními předpisy jako navýšení vlastního jmění. 

Na fondech je účtováno o finančních prostředcích, které byly přijaty (zpravidla jako dar) a 

budou použity v dalších účetních obdobích v souladu se stanoveným účelem ve prospěch 

třetích osob nebo účetní jednotky. Na fondech je rovněž účtováno o přijetí věcných darů 

určených v souladu se stanoveným účelem ve prospěch třetích osob. 

c) Dotace 

O schválených provozních dotacích účtuje účetní jednotka do výnosů ve výši čerpání dotace. 

Přijatá záloha na dotaci či neuhrazená část dotace je účtována na účty 346 nebo 348 (Nároky na 

dotace). 

d) Účtování v cizích měnách 

V případě účtování v cizích měnách jsou pro přepočet používány denní kurzy. 

Úschova účetních záznamů: Účetní záznamy jsou uchovávány v sídle firmy. 

Oceňování majetku a závazků 

Aktiva a pasiva jsou oceňována v souladu s ustanoveními Zákona o účetnictví pořizovací cenou, 

tj. cenou, která zahrnuje cenu pořízení a veškeré náklady s pořízením související. 

Přijaté věcné dary oceňuje organizace reprodukční pořizovací cenou. Pokud není možné určit 

cenu jinak, použije účetní jednotka při ocenění majetku ve výjimečných případech kvalifikovaný 

odhad (např. při zjištění hodnoty nově zjištěného a v účetnictví doposud nezachyceného 

majetku). 

5. S-30 h) položky dlouhodobého majetku 

Dlouhodobý hmotný majetek 

 

Stav k 
1.1.2020 Přírůstky Úbytky 

Stav k 
31.12.2020 

Stavby 
49 610   49 610 

Sam.mov. věci a soubory 1 274 209 247 250 -52 295 1469 164 

Oprávky k stavbám -14 000 -3 500  -17 500 



31 
 

Oprávky k sam. mov. 
věcem -258 835 - 147 120 52 295 -353 660 

     

     

Zůstatková hodnota 1 050 984 96 630  1 147 614 

6. S30 k) Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, přehled splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové 

nedoplatky u finančních úřadů a celních orgánů 

K 31.12.2021 nejsou v účetnictví evidovány splatné závazky vůči výše uvedeným institucím. 

7. S 30 m) Částky dluhů vzniklých v účetním období, u kterých zbytková doba splatnosti přesahuje 

pět let 

Nejsou evidovány 

8. 30 n) celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze 

Nejsou evidovány 

9. S30 0) výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti 

 Výsledek hospodaření středisek - hlavní činnost: -58 202,11 Kč (ztráta) 

 Výsledek hospodaření středisek - hospodářská činnost: 132 467,00 Kč 

 Celkem výsledek hospodaření: 74 264,89 Kč (zisk) 

IO. S30p) průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců, osobní náklady v členění podle 

výkazu zisku a ztrát, údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy 

statutárních nebo jiných orgánů 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců 7,37 osob  

Počet zaměstnanců v pracovním poměru členů statutárních orgánů  1 osoba 

Osobní náklady celkem 4 037 206Kč 

Mzdové náklady 2 995 083Kč 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 954 613 Kč 

Zákonné sociální náklady 86 310 Kč 

Ostatní sociální náklady 1 200 Kč 

11. S30 q) odměny a funkční požitky statutárním nebo jiným orgánům 

S odvoláním na S30, odst. 6 vyhlášky 504/2002 Sb. není výše odměn statutárních orgánů 

zveřejněna. 

12. BO r) účasti Členů statutárních orgánů a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní 

jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 



32 
 

Dle informací, které jsou účetní jednotce známy, nemají členové statutárních orgánů a ani jejich 

rodinní příslušníci účast v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za účetní období obchodní 

smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

13. *30 s) výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům orgánů 

Členům statutárních orgánů, včetně bývalých, nebyly k 31.12.2021 poskytnuty žádné zálohy, 

závdavky ani úvěry. Taktéž účetní jednotka nepřijala během účetního období žádný závazek na 

jejich účet, jakožto určitý druh záruky. 

14. S30 t) způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití 
prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích 
obdobích 

Základ daně z příjmů byl zjištěn v souladu se zákonem o dani z příjmů v platném znění a byl 

vyčíslen ve výši 156 000 Kč. Po uplatnění odpočtu dle S 20 odst. 7 ZDP činí základ daně 0 Kč. 

Daňová úleva z důvodu uplatněného odpočtu činí 29 640 Kč. 

Daňová úleva z roku 2020 činila 0 Kč. 

15. 530 u) Významné položky podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku 

hospodaření (dlouhodobé bankovní úvěry, zajištění úvěrů, přijaté dotace s uvedením výše a 

zdroje) 

Dotace — účet 691 

Královéhradecký kraj   sociální služby 2 580 740,00 Kč 
Královéhradecký kraj sociální služby 20 8902089 398 200,00 Kč 
Královéhradecký kraj sociální služby 21 890289 260 000,00 Kč 
Úřad práce  53 157,00 Kč 

Úřad práce veřejně prospěšné práce 11 115,00 Kč 
Město Dobruška sociální služby 100 000,00 Kč 
Město Dobruška PZP + humanitární pomoc 40 000,00 Kč 

 Obec Přepychy sociální služby 

 Obec Bačetín sociální služby 

Dary od územně samosprávných celků 

MPSV -COVID 19 sociální služby — ochranné pomůcky MPSV -

COVID 19 sociální služby — mim.ohodnocení Celkem 

16. SM) v) přijaté a poskytnuté významné dary 

Přijaté významné dary 

 Tříkrálová sbírka 267 494,00 Kč 

17. S-3() w) přehled veřejných sbírek 

V 

uvedeném 

období 

účetní 

jednotka 

nepořádala 

žádnou 

veřejnou 

sbírku. 

 

 

 



33 
 

Výsledek hospodaření za rok 2020 byl převeden z účtu hospodářského výsledku ve 

schvalovacím řízení na účet Nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta z minulých let. 

V Dobrušce dne 28.2.2022 

Sestavil: Ing. Miroslava Zbořilová  

statutární orgán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OERUSKA 



34 
 

 

Pokračovat v projektech: 

 

✓ Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek – půjčování pomůcek, rozšiřování 

stávající půjčovny, dle požadavků klientů  

✓ Potravinová pomoc pro potřebné  

✓ Osobní asistence - rozšiřovat službu mezi seniory podle poptávky   

✓ Pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost   

✓ Dobročinné bazárky dvakrát do roka – jarní a podzimní   

✓ Adventní potravinová sbírka   

✓ Tříkrálová sbírka  

 
Jde nám o udržení kvality služeb a její zlepšování ke spokojenosti všech lidí. 
 

 

 
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Úřad práce, pobočka Hradec Králové 

Královéhradecký kraj 

Diecézní charita Hradec Králové 

Město Dobruška 

Obce Bačetín, Deštné v O.h., Dobré, Chlístov, Mokré, Očelice, Olešnice v O.h., Podbřezí, 
Pohoří, Přepychy, Semechnice, Trnov, Val 

Děkanství Dobruška 

Servisbal Obaly, s.r.o. 

Fyzické osoby svými dary 

Dobrovolníci svou prací 

 

 

 

Všem dárcům děkujeme, že nám pomáhají pomáhat. 

        ZÁMĚRY DO BUDOUCNA 

        NAŠI CHARITU V ROCE 2021 PODOŘILI 



35 
 

Charitní dílo můžete podpořit na účtu č. 244057716/0300. 
 

 
 

Farní charita Dobruška 

 

 
www.dobruska.charita.cz 

 

 

Sídlo: 

 

Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

 

IČO: 73635391 

 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

 

číslo účtu: 244057716/0300 

 

Tel. 723 539 100, 777 877 475 

 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

 

Facebook: Charita Dobruška 

 

Zřizovatel: Královéhradecké Biskupství, 

 

se sídlem Velké náměstí 35, Hradec Králové 

 

 

Statutární zástupce 

 

Ing. Jana Poláčková – ředitelka 

 

tel: 723 539 100 

 

e-mail: jana.polackova@dka.hk.caritas.cz 
 

http://www.dobruska.charita.cz/
mailto:charita.dobruska@seznam.cz

